
 
Oprava vstupního schodiště vyvýšené plochy obslužné rampy do administrativní budovy “A”, SÚS JMK, Ořechovská 35, Brno 

Číslo smlouvy objednatele:  S/SÚSJMK/2023/496      Číslo smlouvy zhotovitele:      
  Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/828 
   
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  
OPRAVA VSTUPNÍHO SCHOD IŠTĚ VYVÝŠENÉ PLOCHY  

OBSLUŽNÉ RAMPY DO ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY  “A”,  

SÚS  JMK,  OŘECHOVSKÁ 35,  BRNO  
___________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně                                                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

dále jen „objednatel“ 

a  

ZHOTOVI TEL  

INGVIS, s.r.o. 

sídlem Slatinská 4456/41, 636 00, Brno  IČO 076 69 178 

zapsaná u Krajského soudu v Brně                                                     sp. zn. Pr. C 109449 
zastoupena ing. Janisem Petinisem, jednatelem 
 
spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“): 

I. 
Objednatel a zhotovitel ze smlouvy o dílo ze dne 20. 6. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1. 
 
 

Zdůvodnění:  

 Po odstranění stávající dlažby došlo k odhalení zdegradovaného podkladního betonu, který byl 
vybourán a byla zhotovena nová ŽB deska včetně nové izolace, která byla vytažena na svislou část 
budovy. Z tohoto důvodu bylo nutné provést nový sokl z keramických dlaždic. Na základě výše 
uvedeného se změnil rozsah stavebních prací oproti zadávací dokumentaci. 

 Po odbourání stávajícího soklu rampy byl odhalen nevyhovující systém uchycení nového soklu. 
Byla dohodnuta změna technologie provedení provětrávané fasády deskami Aquapanel včetně 
dřevěného roštu a zhotovení nového odvodnění rampy, betonového rigolu a aquadrainu. Z důvodu 
provedení betonového rigolu a zásypu kačírkem, nebylo nutné provést pokládku okapového 
chodníku z betonových dlaždic včetně násypu ze štěrkopísku. Z tohoto důvodu vznikl menší 
rozsah stavebních prací oproti zadávací dokumentaci. Stávající zábradlí bylo v havarijním stavu, 
proto bylo zhotoveno nové v pozinku. Na základě výše uvedeného se změnil rozsah stavebních 
prací oproti zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 
II. 



Oprava vstupního schodiště vyvýšené plochy obslužné rampy do administrativní budovy “A”, SÚS JMK, Ořechovská 35, Brno 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 1, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště 

Zahájení stavebních prací 

Předání díla 

   do 10 dnů od účinnosti smlouvy 

   do 10 dnů od předání staveniště 

   do  31. 08. 2023 

 Dřívější plnění je možné. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1 a 2, které se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 600  821,91  KČ  

2. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.   
 
 
 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu 
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce. 

 

 

V Brně, dne 16. 8. 2023 V Brně, dne  16. 8. 2023 

 
 
 
 
            Ing. Janis Petinis  Bc. Roman Hanák 
  ředitel 
                    jednatel  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

  příspěvková organizace kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oprava vstupního schodiště vyvýšené plochy obslužné rampy do administrativní budovy “A”, SÚS JMK, Ořechovská 35, Brno 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________
________ 

 

 

 


